RTIP

Daté: 23 /09 /2024
NJOFTIM
DREJTUAR: Agjencis€ Kombétare té Mjedisit
LENDA: Kérkes€ pér zhvillimin e procedurés sé dégjesés me publikun pér VNM

té Thelluar

NJOFTIMI PER INFORMIM NGA KERKUESI PRANE AGJENCISE
KOMBETARE TE MJEDISIT/ AGJENCISE RAJONALE TE MJEDISIT DHE NJQV
KU DO TE KETE VENDODHJEN INSTALIMI PER APLIKIM PER PROCEDURE
TE VNM-sé

Bazuar né Ligjin Nr.10 431, daté 09.06.2011, “Pér mbrojtjen e mjedisit”, Ligjin
Nr.12/2015 “Pér disa ndryshime né ligjin nr. 10440, daté: 07.07.2011, “Pér Vlerésimin e
Ndikimit né Mjedis”, VKM-sé Nr. 247 daté 30.04.2014 “Pér pércaktimin e rregullave, t&
kérkesave e t€ procedurave pér informimin dhe pérfshirjen e publikut né vendimmarrjen

mjedisore, njoftimi duhet t€ pérmbajé kéto té dhéna:

1. Té dhénat e ekstraktit t& QKR-s€;
BREMA AMBIENTE SH.P.K
NIPT: L.22316011G

2. Adresén e vendodhjes s€ instalimit;
Parku Industrial Rrashbull, Manskuri, Durrés, Zona Kadastrale 2591, Nr.
Pasurie Nr. 1 dhe Nr. 2.

3. Titulli i instalimit;
"Furré djegieje pér asgjesimin e mbetjeve té rrezikshme, mbetjeve mjekésore e
medikamenteve".
Sipas Ligj Nr. 10 440, daté 7.7. 2011 PER VLERESIMIN E NDIKIMIT NE MJEDIS; i
ndryshuar
SHTOJCA I - PROJEKTET QE I NENSHTROHEN PROCEDURES SE THELLUAR
TE VLERESIMIT TE NDIKIMIT NE MJEDIS;
Pika 9. Instalime pér asgjésimin e mbetjeve pér incinerimin, trajtimin kimik, sipas seksionit
D9, ose venddepozitimet e mbetjeve t& rrezikshme, sig pércaktohet né ligjin "Pér menaxhimin e
integruar t€ mbetjeve".
Sipas LIGJ Nr. 52/2020 Pér disa ndryshime né ligjin nr. 10 448, daté 14.7.2011,
"pér lejet e mjedisit", té ndryshuar:
5.1 a. Incinerimi i mbetjeve té rrezikshme n€ njé instalim incinerimi.




Bashkélidhur.
S. Konsultimet ndérkufitare, kur kérkohet sipas legjislacionit né fuqi;
Nuk ka.

6. Adresén e AKM-sé€, ku publiku mund t& dérgojé komentet dhe sugjerimet e tij, me
shkrim apo né formé elektronike, brenda 20 (njézet) ditéve nga data e njoftimit.

info@akm.gov.al.

Mbaj pérgjegjési pér dorézimin e njoftimit prané NJQV-sé pérkatése né 20 CD/DVD.

Adresa e-mailit: {
brema.ambiente2012@gmail.com

Adresa:
Parku Industrial Rrashbull, Manskuri, Durrés, Zona Kadastrale 2591, Nr.
Pasurie, Nr. 1 dhe Nr. 2.



